
 

Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria 

Via San Nicola, 5 - 91017 Pantelleria (TP) 0923/569412 - C.F. 93077090814 
e.mail: info@parconazionalepantelleria.it - PEC: protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it 
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

n. 328 del 29 dicembre 2020 

 
 

Impegno di spesa per la realizzazione di un intervento per la manutenzione straordinaria e 
l’ampliamento della sede 

 
IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 28 luglio 2016 che istituisce il Parco nazionale Isola di Pantelleria e l’Ente Parco 

Nazionale Isola di Pantelleria, pubblicato nella GURI n. 235 del 7 ottobre 2016;  

Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.27 del 02/02/2018 

relativo alla nomina del Presidente dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, protocollato con il 

n. 40/COM il 05/02/2018; 

Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 136 del 04/04/2018 

relativo alla nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, 

protocollato con il n. 197 il 05/04/2018; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Richiamata la Determina Presidenziale n. 1 del 29 giugno 2018 di affidamento delle funzioni di 

Direttore F.F. all’emittente il presente provvedimento;  

Dato atto che: 
- per le vie brevi, il Presidente ha richiesto l’elaborazione di una prima proposta tecnica per la 

manutenzione straordinaria e l’ampliamento della sede al fine di rendere i locali più 
confacenti alle esigenze organizzative dell’Ente ed a realizzare luoghi di lavoro più 
confortevoli anche in vista dell’avvio delle procedure di concorso e alla successiva 
assunzione di parte del personale previsto dalla dotazione organica; 

- l’emittente il presente provvedimento ha dato direttive informali ai tecnici dell’Ente per 
l’elaborazione della proposta tecnica richiesta dal Presidente; 

Visto l’elaborato tecnico, allegato sub A) alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale, prodotto dall’Ing. Gaspare Inglese, in servizio presso questo Ente, che contiene una 
prima elaborazione degli interventi da realizzare con una stima sommaria dei costi di euro 
40.000,00; 
Preso atto che nel Bilancio di Previsione dell’esercizio 2020 è iscritto il capitolo 11030.0 
“Manutenzione straordinaria e relativi impianti immobili di proprietà ed in utilizzo” con uno 
stanziamento di euro 40.000,00; 
Ritenuto di dover prendere atto dell’elaborato tecnico succitato procedendo all’impegno di spesa 
necessario per la realizzazione dell’intervento ivi contenuto; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,  

mailto:info@parconazionalepantelleria.itE
mailto:protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it


 

Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria 

Via San Nicola, 5 - 91017 Pantelleria (TP) 0923/569412 - C.F. 93077090814 
e.mail: info@parconazionalepantelleria.it - PEC: protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it 
 

1. di prendere atto dell’elaborato tecnico, allegato sub A) alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale, prodotto dall’Ing. Gaspare Inglese, in servizio presso 

questo Ente, che contiene una prima elaborazione degli interventi da realizzare per la 

manutenzione straordinaria e l’ampliamento della sede al fine di rendere i locali più confacenti 

alle esigenze organizzative dell’Ente ed a realizzare luoghi di lavoro più confortevoli, con una 

stima sommaria dei costi di euro 40.000,00 

2. di impegnare sul capitolo 11030.0 “Manutenzione straordinaria e relativi impianti immobili 

di proprietà ed in utilizzo” la somma di euro 40.000,00 per la realizzazione dell’intervento di 

cui al precedente punto 1. 

      

  F.to IL DIRETTORE  

          Dott. Antonio Parrinello  

 
 
 
 
 

 

 

Pubblicata all'albo pretorio   per 15 giorni consecutivi: 

 

dal _________________ al _________________ 

 

 

 
 

mailto:info@parconazionalepantelleria.itE
mailto:protocollo@pec.parconazionalepantelleria.it

		2020-12-29T15:11:50+0000
	parrinello antonio giuseppe


		2020-12-29T15:11:58+0000
	parrinello antonio giuseppe




